



DANSK KEGLE FORBUND

SPILLEREGLER UNGDOM

Ungdomsspillere, piger og drenge, spiller efter de samme regler, som er gældende for damer / herrer.

Herudover er der følgende særregler:

1. ALDERSGRÆNSER

Man er ungdomsspiller til det fyldte 18. år. Dog kan man spille turnering og mesterskaber den sæson ud, hvor man fylder 18 år.

Ungdomsspillere kan deltage i nationale begivenheder fra det fyldte 8. år, og i landskampe fra det fyldte 10. år.

Fra det fyldte 14. år kan der dispenseres for oprykning til damer / herrer. Efter godkendelse kan gives af D.Ke.F.s Turneringsudvalget.

Klubben, hvor ungdomsspilleren skal spille, skal søge dispensation hos D.Ke.F.'s Turneringsudvalg for at kunne løse herre/damelicens, således at spilleren, der er fyldt 14 år har en ungdomslicens og dame/herrelicens og derved kan spille på klubbens herre- dame- eller mix-hold. Der kan dog kun gives dispensation til max. 2 spillere pr. hold.

Dispensationen gælder ikke ved mesterskaber.

Deltagelse på herre- dame- eller mix.hold må aldrig komme i vejen for arrangementer for ungdommen, herunder ungdomskampe i regionen eller ved udtagelse til regionshold, landskamp el.lign. Ungdomsspillere der udelukkende spiller Classic, er undtaget fra denne regel.

Skæringsdato for oprykning til Herrer/Damer er 30.06.

Klubskifte i forbindelse med oprykning til senior giver ikke karantæne.

2. KUGLESTØRRELSER

Der spilles med

14,0 cm = små kugler

16,0 cm = store kugler

Internationalt må der først spilles med store kugler fra det fyldte 14. år.

Har en spiller deltaget med stor kugle i en kamp/turnering eller stævne under D.Ke.F., kan spilleren ikke gå tilbage og deltage i kamp/turnering eller stævne under D.Ke.F. med lille kugle. Dog kan der give dispensation af Ungdomsudvalget til at gå tilbage til lille kugle, hvis det viser sig, at fysikken ikke slår til.

3. SPILLEREGLER FOR 14 CM KUGLE

Et slag tæller, når én af de tre forreste kegler (forkegler og de to spændkegler) er væltet. Er ingen af de nævnte kegler væltet, spilles der et nyt slag. (Dog ikke, hvis kuglen forinden har forladt løbefladsen = en rende).

Der spilles med 6 i snit.

4. Karantæne.

Såfremt D.Ke.F.'s love og regler ikke overholdes, eller der vises usportslig eller usømmelig adfærd, kan D.Ke.F.'s Bestyrelse give tidsbestemt karantæne til en ungdomsspiller.